
 

COMUNE DI MONTEPAONE 
(Provincia di Catanzaro) 

 

via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel. 0967/49294-5-6 Fax 49180 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 118    Reg. Del. 

 
 

OGGETTO: Approvazione schema bando gara e capitolato speciale per l’affidamento del 

servizio di refezione scolastica e pulizia locali adibiti a cucina e refettorio. Anno 

scolastico 2013/2014- . Assegnazione alla Centrale di Committenza “Asmel 

Consortile S.c.a.r.l.” delle procedure di gara .Art. 33 comma 3 bis del D.lgs 

12/04/2006, n. 163 e  ss.mm.ii. 

 

 

L’anno duemilatredici il giorno Dieci del mese di Luglio, alle ore 12,15, nella solita sala delle 

adunanze della Residenza Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle seguenti persone: 

 

 

N/ro 

d’ 

ord. 

 

 

 

Cognome e nome 

 

 

 

 

Qualifica 

 

 

 

 

Presente 

 

 

 

Assente 

 

 

1 

2 

3 

4 

5 

 

 

Dott. Francesco Froio 

Avv. Giuseppe Macrì 

Dott. Michele Malta 

Avv. Siciliano Felice 

Sig.ra Maria Concetta Marascio 

 

Sindaco 

Vicesindaco 

Assessore 

 “ 

“ Est. 

 

 

 

 

X 

X 

X 

 

 

X 

 

 

 

X 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

Assiste il   Segretario Comunale Dott. Giuseppe Scarpino. 

   

Presiede F.F. Vicesindaco Avv. Giuseppe Macrì il quale, riconosciuta la validità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che:   

− Occorre procedere all’affidamento del servizio di refezione scolastica anno scolastico 

 



2013/2014 per gli alunni della scuole materne, elementari, medie di questo comune; 

− Questo Ente , con deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 22/04/2013, ha 

approvato  l’Accordo Consortile ai sensi e per gli effetti dell’art. 33 comma 3 bis, del 

D.lgs 12/04/2006, n. 163 e ss.mm.ii.  con la Centrale Unica di committenza per 

l’espletamento dei procedimenti di gara per conto delle Pubbliche Amministrazioni; 

− Visto la deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del Reg. Gen. del 01/07/1998; 

− Visto il relativo schema di bando, capitolato speciale per l’affidamento del servizio di 

refezione scolastica e pulizia locali, per le scuole materne, elementari, medie del 

comune di Montepaone, da espletarsi ai sensi dell’art. 55 ed 83 del D. Lgs. N. 

163/2006, tramite  procedura aperta ed offerta economicamente più vantaggiosa, anno 

scolastico 2013-2014, allegati all’originale della presente  per costituirne parte 

integrante e sostanziale; 

− Visto lo schema di bando e capitolato speciale, al fine di migliorare il servizio di 

refezione scolastica.; 

− Visto il D.Lgs. n. 163/2006, e successive modificazioni ed integrazioni; 

− Visto il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con 

decreto  legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

− Visto il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, 

approvato con deliberazione della G. C. n. 72 del 22.05.2000, 

− i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del citato t.u.e.l.; 

− Con voti favorevoli  unanimi espressi in forma palese; 

 

 

D E L I B E R A 

  

1. Per i motivi meglio esposti in premessa, che costituiscono parte integrante e 

sostanziale del presente atto, di approvare lo schema del bando di gara e capitolato 

speciale per l’affidamento del servizio di refezione scolastica e pulizia locali, scuola 

materna comunale, materna, elementare, media statali e relative schede per 

l’aggiudicazione del servizio, Anno scolastico 2013/2014 e allegati all’originale della 

presente per costituirne parte integrante e sostanziale, con il sistema dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 83 del d.lgs. n. 163/2006,  

2. Di trasmettere copia della presente  alla Centrale di Committenza ASMEL Consortile 

Soc. cons. S.c.a.r.l. ,  info@asmecomm.it per l’avvio delle relative procedure di gara, 

giusta deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 22/04/2013; 

3. Trasmettere, inoltre, la presente all’addetto alla pubblicazione all’albo, al responsabile 

del servizio finanziario ed al sig. sindaco;      

 

4. Dichiarare  la presente immediatamente eseguibile.  

 

Il presente atto viene letto, confermato e sottoscritto. 

 
 

 

IL   SEGRETARIO 

Dott. Giuseppe Scarpino          IL V.SINDACO PRESIDENTE F.F. 

                                                                             Avv. Giuseppe Macrì 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
La presente deliberazione, a norma dell’art. 124 
del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali approvato con il Decreto Legislativo 
18/8/2000, n. 267, viene  pubblicata   all’Albo     
on-line      per       quindici     giorni   
consecutivi  decorrenti  dal 11/07/2013    al      
26/07/2013 
 
IL RESP. DELL’ALBO           IL SEGRETARIO 
Sig.ra Fabbio Rosaria  Dott. Giuseppe Scarpino 

 
/ x_ / Comunicata  ai Capigruppo Consiliari, 
contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio 
con nota prot. n._6108_______ 
del__11/07/2013____________                                      
ai sensi dell’art. 125  del T.U. delle Leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con 
Decreto legislativo 18/8/2000,n. 267. 
 

 
/ _ / Comunicata  al Prefetto di   Catanzaro 
,contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio, 
con nota prot.  n.__________            del  
__________________ ai sensi dell’art. 135 del 
T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli enti 
Locali approvato con Decreto Legislativo 
18/8/2000, n. 267. 
 

 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva  
 
 
/___/  il                                  , ai sensi dell’art. 
134, comma 3, del T.U. 18/8/2000, n. 267, 
trascorso il decimo giorno dalla sua 
pubblicazione. 
 
/___/ il                                    , ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del T.U. 18/8/2000, n. 
267, perché dichiarata immediatamente 
eseguibile. 
 
/___/ il                            , a seguito dell’esito 
del controllo richiesto dai Sigg. ri Consiglieri. 
 
                 
                                       IL SEGRETARIO 

 
 
Il sottoscritto Segretario del Comune certifica, 
su attestazione del messo comunale, che la 
presente deliberazione è stata affissa all’Albo 
Pretorio dal_____________al______________, 
senza seguito di ricorsi.   
                         
                                                                                                                         

    
IL SEGRETARIO 

 


